
REGIONE PIEMONTE BU29 21/07/2016 
 

Codice A1103A 
D.D. 29 giugno 2016, n. 322 
Integrazioni alla determinazione dirigenziale 16 maggio 2016, n. 236, di approvazione della 
convenzione tra la Regione Piemonte e l'Automobile Club d'Italia per la fornitura, tramite 
collegamento telematico, dei dati contenuti nel sistema informativo del pubblico registro 
automobilistico. 
 

(omissis) 
Richiamata la propria determinazione 16 maggio 2016, n. 236, mediante la quale si approva lo 
schema di convenzione tra la Regione Piemonte e l’Automobile Club d’Italia per la fornitura, 
tramite collegamento telematico, dei dati contenuti nel sistema informativo del pubblico registro 
automobilistico; 
 
Rilevato che detta determinazione contiene, al nono capoverso della premessa, un errore materiale, 
e necessita di integrazione in relazione all’impegno di spesa di cui al secondo punto del dispositivo; 
 
Ritenuto pertanto doversi procedere alle necessarie correzioni ed integrazioni; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visti gli articoli 4 del titolo I e 16 della sezione I del capo II del titolo II del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’articolo 17 del capo III della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23; 
 
Visto l’articolo 31, comma 7, lettera c, della legge regionale 11 aprile 2001, n. 7; 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate alla direzione risorse finanziarie, per il settore 
politiche fiscali, per la finalità di esazione dei tributi regionali, con lo stanziamento di cui al capitolo 
n. 113113 previsto dalla legge regionale 23 marzo 2016, n. 6 (“Bilancio di previsione finanziario 
2016-2018”); 
 

DETERMINA 
 
- di apportare alla propria determinazione 16 maggio 2016, n. 236, mediante la quale si approva lo 
schema di convenzione tra la Regione Piemonte e l’Automobile Club d’Italia per la fornitura, 
tramite collegamento telematico, dei dati contenuti nel sistema informativo del pubblico registro 
automobilistico le seguenti correzioni ed integrazioni: 
 
a) al nono capoverso della premessa le parole: “Richiamata la propria deliberazione” sono sostItuite 
dalle parole “Richiamata la deliberazione della Giunta regionale”; 
b) il secondo capoverso del dispositivo è sostituito dal seguente “- di impegnare la spesa derivante 
dalla stipula della convenzione, prevista in euro 6.000 per l’anno 2016 e in euro 8.000 per gli anni 
2017 e 2018, ai sensi delle disposizioni di cui all’articolo 56 del titolo III del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni ed integrazioni, al capitolo 113113 del bilancio 
finanziario regionale, dando atto che per gli anni successivi all’anno 2018, non intervenendo motivi 



di interruzione del rapporto di cui alla convenzione predetta, si provvederà alla registrazione dei 
rispettivi impegni di spesa, con riferimento agli stanziamenti previsti nei bilanci dei rispettivi 
esercizi”. 
 
Transazione elementare:  
U.1.03.02.15.999. 
 
Dispone che l’originale della presente determinazione sia conservato presso la direzione risorse 
finanziarie e che copia conforme all’originale sia trasmessa alla segreteria della Giunta, che ne 
curerà la pubblicazione per estratto ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della 
legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22. 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione sulla sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’articolo 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
dr. Fabrizio Zanella 

 


